Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район Ярославская область
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2017г.                                                                                                                            № 266

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, расположенных на территории
Веретейского сельского поселения
в осеннее зимний период 2017 – 2018 годов

        В связи с наступлением ледостава, на основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131 – ФЗ от 6.10.2003г.», Федерального Закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68 – ФЗ от 21.12.1994 г., ст.14 Закона Ярославской области  «Об административных нарушениях» № 100–з  от 03.12.2007г., ст.8 и ст. 26 Устава Веретейского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выезд на лёд всех водоёмов, находящихся на территории поселения, на всех видах транспорта с 24 ноября 2017 года до особого распоряжения.

2. Запретить выход на лёд всех водоёмов, находящихся на территории поселения с 24 ноября 2017 года до особого распоряжения.

3. Лицам и организациям, осуществляющим мониторинг ледовой обстановки получить разрешения на выход на лёд в Администрации Веретейского сельского поселения.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД «Некоузский» Козлову В.В. о принятии мер по исполнению данного Постановления.

5. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы сельского поселения оставляет за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Веретейского сельского поселения                                                                      А.В. Маковкин